

Gebührenanpassungen zum 01.01.2023

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden,

da die aktuelle Gebührenperiode zum 31.12.2022 endet, mussten wir unsere Gebühren entsprechend den gesetzlichen Vorgaben neu kalkulieren. Beim Trinkwasser sowie der Wasser-Grundgebühr ergab die Kalkulation eine Gebührenerhöhung, die Abwassergebühr konnte hingegen gesenkt werden. Beim Niederschlagswasser ergab sich keine Veränderung. Ab dem 01.01.2023 gelten deshalb neue Gebührensätze. Der auslaufende Kalkulationszeitraum der Wasser- u. Kanalgebühren umfasste den Zeitraum von 2019 bis 2022.

	<u>bisher</u>	ab 01.01.2023	
Trinkwasser	1,45 € / m³	1,95 € / m³	zuzüglich MwSt.
Wasser-Grundgebühr bis 4 m³ / h*	25,00 € / Jahr	45,00 € / Jahr	zuzüglich MwSt.
Abwasser	1,80 € / m³	1,63 € / m³	keine MwSt.
Niederschlagswasser	0,54 € / m²	0,54 € / m²	m² überbauter Fläche, von welcher Nieder-
			schlagswasser in die Kanalisation eingelei-
			tet wird

^{*=} Standard-Hauswasserzähler mit einem Dauerdurchfluss bis 4 m³ / h; die weiteren Grundgebührensätze sind der geänderten Wasserkostensatzung zu entnehmen (www.stadtwerke-guenzburg.de / Download)

<u>Hinweis:</u> Da vermehrt die Frage gestellt wurde, ab wann genau sich die Gebühren ändern, möchten wir Ihnen Folgendes mitteilen: Die Jahresendabrechnungen für das Jahr 2022 (die Gebührenbescheide hierzu werden im Januar versendet!) werden selbstverständlich noch mit den für das Jahr 2022 gültigen Gebühren (siehe Spalte "bisher") abgerechnet. Der Wasserverbrauch sowie die Grundgebühr ab dem 01.01.2023 werden dann mit den neuen Gebührensätzen abgerechnet.



